
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.206 57Quarta-feira, 6 DE MAIO DE 2020

PORTARIA Nº 083/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2020/316465, da 
DITEC, que trata sobre designação de Fiscal de Obras;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Engenheiro JOSÉ FERREIRA PUTY, Matrícula nº 
3190897-1, como Fiscal das Obras do PAC, dos seguintes empreendimen-
tos:
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade I
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 251.157-87/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 17/2014
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade II
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 248.657-70/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 05/2013
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade III
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 301.538-50/2009
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 16/2012
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 
05/05/2020, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2020.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 544480
PORTARIA Nº 082/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2020/316464, da DI-
TEC, que trata sobre designação de Gestor de Contratos, em substituição 
do Engº Raimundo Sérgio Soares, Matrícula Funcional 57194837/1;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Engenheira DAIANE BRANDEMBURG DOS SANTOS, 
CPF nº 838.702.292-68, como Gestora dos Contratos das Obras do PAC, 
dos seguintes empreendimentos:
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade I
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 251.157-87/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 17/2014
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade II
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 248.657-70/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 05/2013
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade III
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 301.538-50/2009
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 16/2012
EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce I
ENDEREÇO: Av. Perimetral S/N – Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 244.828-42/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 21/2016
EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce II
ENDEREÇO: Av. Perimetral S/N – Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 218.747-24/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: TCT 02/2018 (SEDOP)
EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce III
ENDEREÇO: Av. Perimetral S/N – Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 218.746-10/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 02/2016
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jaderlândia
ENDEREÇO: Br 316, S/N, Castanhal/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 227.261-50/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 03/2008
EMPREENDIMENTO: Jardim das Garças I - Escola
ENDEREÇO: Br 316, Rua Aratanha, S/N, Santa Isabel/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 233.367-40/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 07/2018
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jardim Jader Barbalho.
ENDEREÇO: Br 316 – Estrada do Aurá, S/N, – Ananindeua - PA
CONTRATO COHAB x CAIXA: 227.262-64/2007
CONTRATO N.° 11/2019/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Taboquinha.
ENDEREÇO: Rua do Cruzeiro entre 15 de Agosto e 02 de Dezembro – Ico-
araci – Belém/Pa.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.628-67/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 07/2008
EMPREENDIMENTO: Comunidade Pantanal
ENDEREÇO: Rodovia Transmangueirão, Km 3 – Belém - PA
CONTRATO COHAB x CAIXA: n.° 227.260-45/2007
CONTRATO: n.° 14/2012/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Comunidade Pratinha.
ENDEREÇO: Rodovia Arthur Bernardes, Pass. John Engelhard, s/n.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.630-08/2007

CONTRATO: Nº 02/2008/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Comunidade Providentinos
ENDEREÇO: Av. Maximino Porpino da Silva c/ Rua Paulo Fonteles, Casta-
nhal/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 233.370-97/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 39/2016
EMPREENDIMENTO: Comunidade Fé em Deus.
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10 s/n, município de Be-
lém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.631-12/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 06/2008
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 
05/05/2020, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2020.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 544488
PORTARIA Nº 085/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2020/316465, da 
DITEC, que trata sobre designação de Fiscal de Obras;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Engenheiro JOSÉ FRANCISCO BITENCOURT QUA-
RESMA, Matrícula n° 5947999/1, como Fiscal das Obras do PAC, dos se-
guintes empreendimentos:
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jaderlândia
ENDEREÇO: BR 316, S/N, Castanhal/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 227.261-50/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 03/2008
EMPREENDIMENTO: Jardim das Garças I - Escola
ENDEREÇO: BR 316, Rua Aratanha, S/N, Santa Isabel/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 233.367-40/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 07/2018
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 
05/05/2020, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2020.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 544474
PORTARIA Nº 086/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2020/316465, da 
DITEC, que trata sobre designação de Fiscal de Obras;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Engenheira CAROLINA DE OLIVEIRA PEREIRA, Ma-
trícula n° 80845444/2, como Fiscal das Obras do PAC, dos seguintes em-
preendimentos:
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jardim Jader Barbalho.
ENDEREÇO: BR 316 – Estrada do Aurá, S/N, – Ananindeua - PA
CONTRATO COHAB x CAIXA: 227.262-64/2007
CONTRATO N.° 11/2019/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Taboquinha.
ENDEREÇO: Rua do Cruzeiro entre 15 de Agosto e 02 de Dezembro – Ico-
araci – Belém/Pa.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.628-67/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 07/2008
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 
05/05/2020, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de maio de 2020.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 544473

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 020/2020-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme 
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor abaixo:

ID. FUNC NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5816530 RICARDO DOS SANTOS MARQUES 08/01/2019 a 07/01/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 04 de maio de 2020
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 544398


